
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

р.п. Степное 
 

О внесении изменений в постановление администрации Советского 

муниципального района от 30.11.2015 № 917 

 
         
            В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                          

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации Советского муниципального района                              

от 06.04.2010 № 371 «О порядке разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации 

Советского муниципального района и ее органах» (с изменениями от 19.10.2011 

№ 728, от 09.12.2011 № 911), руководствуясь Уставом Советского 

муниципального района, администрация Советского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:        

         1. Внести в постановление администрации Советского муниципального 

района от 30.11.2015 № 917 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации                        

об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной 

собственности Советского муниципального района и предназначенных для 

сдачи в аренду» следующие изменения: 

          Раздел 2. Стандарт предоставления муниципальной услуги дополнить 

пунктами следующего содержания: 

           «2.3.1. Заявитель в целях получения муниципальной услуги может подать 

документы в электронном виде с использованием федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных 

и муниципальных услуг»: www.gosuslugi.ru, а также на адрес электронной 

почты: otdelim@yandex.ru.»; 

          «2.11. Вход в здание органа местного самоуправления, подразделения 

оформляется вывеской с указанием основных реквизитов органа местного 

самоуправления, подразделения. 

Вход в помещение приема и выдачи документов оборудуется пандусами, 

расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный 

доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски. 

от  11.01.2016  № 5 

http://www.gosuslugi.ru/


 Непосредственно в здании органа местного самоуправления размещается 

схема расположения подразделений с номерами кабинетов, а также график 

работы специалистов. 

 Для ожидания приема заявителям отводится специальное место, 

оборудованное стульями, столами (стойками) для возможности оформления 

документов, информационными стендами. 

 Каждое рабочее место специалиста оборудуется персональным 

компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам 

данных, а также офисной мебелью. 

 Места предоставления муниципальной услуги должны соответствовать 

санитарным нормам и правилам пожарной безопасности и иным требованиям 

безопасности. 

На стенде размещается следующая информация: 

- полное наименование и месторасположение органа местного 

самоуправления, подразделения, телефоны, график работы, фамилии, имена, 

отчества специалистов; 

- основные положения законодательства, касающиеся порядка 

предоставления муниципальной услуги; 

- перечень и формы документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги; 

- перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной 

услуги; 

- порядок обжалования действий (бездействия) органа местного 

самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, а также                            

его должностных лиц, муниципальных служащих; 

- перечень МФЦ (с указанием контактной информации), через которые 

может быть подано заявление.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава  администрации  Советского 

муниципального  района                                                                                              С.В. Пименов 

 
Смирнова С.В. 

5-17-91 

 

 

 

 

 
 

 


